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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

12/15

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 06-06-2012

Godkendt.

Punkt 4 ”Gratis by- og lokalbusser til skolebørn i udvalget perioder” behandles efter punkt 1.

Tilrettet punkt 7 ”Tilpasning af de fysiske rammer for dagtilbudsområdet” blev omdelt.

 

Arne Ebsen (T) og Birger Jensen (V) var fraværende.

Afbud Arne Ebsen,  Birger Jensen



Punkt 2: Gratis by- og lokalbusser til skolebørn i udvalgte perioder

12/1192

Beslutningstema

Udvalget for Børn og Unge besluttede på møde den 11. januar 2012 at iværksætte et undersøgende arbejde, der skulle
belyse spørgsmål vedrørende gratis by- og lokalbusser for skolebørn i udvalgte perioder.

 

Sagsfremstilling

I 2011 fik skolebestyrelsen ved Nymarkskolen afslag på deres ansøgning om gratis kørsel af elever fra Thurø til
Nymarkskolen i vinterhalvåret. Afslaget var begrundet i, at kommunen ikke kunne gøre forskel på kommunens borgere.

 

Enhedslisten har efterfølgende ønsket at få afdækket mulighederne for gratis by- og lokalbusser i udvalgte perioder for
skolebørn i hele kommunen.

 

Børn under 12 år rejser generelt gratis ifølge med voksne. Mange af de børn, som bruger busserne har skolekort, hvor
kommunen står for udgiften. Svendborg Kommune dækker underskuddet for driften af by- og lokalbusser i kommunen.
Såfremt børn under 16 år kan køre gratis med bus, vil kommunen alene miste billetindtægt for en del af de rejsende børn.
Såfremt flere børn vil bruge busserne, vil det ikke nødvendigvis føre til yderligere udgifter, da mange ruter godt kan
rumme flere passagerer. Derfor er der behov for at få eksakte tal for hvor stor en udgift, det reelt vil være for kommunen
at lade alle børn rejse gratis, enten en del af året eller hele året.

 

Udvalget for Børn og Unge besluttede på sit møde den 11. januar 2012, at der iværksættes et undersøgende arbejde for at
belyse nedenstående:

1. Baggrundsoplysninger for hvor store billetindtægter, der er fra børnebilletter i kommunens egne ruter fordelt på
enkelte måneder. Opgjort således at andel af kommunalt betalt befordring og egenbetalt befordring fremgår.

2. Modeller for hvordan by- og lokalbusser kan gøres gratis for børn i bestemte perioder og
3. en vurdering af, om der kan laves en ordning, som specifikt gælder kommunens egne skolebørn.
4. Opgørelser over mulige administrative gevinster ved ikke at skulle udstede skolekort, såfremt alle børn kan rejse

gratis.
5. Forslag til hvordan man evt. på udvalgte ruter kunne gennemføre forsøg med gratis bus for børn i en forsøgsperiode

for dermed at få afdækket mulighederne og problemer ved en sådan ordning.

Administrationen har været i dialog med FynBus med henblik på at få klarlagt og belyst ovenstående spørgsmål.

 

Overordnet skal det understreges, at en evt. takstændring til gratiskørsel (”0-takst”) ifølge vedtægterne skal godkendes af
FynBus’ bestyrelse. Kommunen skal samtidig sikre, at der ikke sker en forskelsbehandling af borgerne. Hvis kommunen
vælger at købe yderligere kortprodukter hos FynBus, der vil give borgeren gratis kørsel (kommunalt betalt kørsel), skal
dette ikke godkendes af bestyrelsen.

 

Endvidere gøres der opmærksom på, at nedenstående beregninger er lavet på baggrund af det nuværende rutenet og den
nuværende trafikplan, hvor ændringerne pr. 12. august 2012 ikke er medtaget i vurderingen. Eventuelle ændringer kan
medføre kapacitetsproblemer, idet gratis kørsel ikke er taget med i den nye ruteplanlægning. FynBus vurderer, at der især
i morgen- og eftermiddagstimerne vil forekomme kapacitetsproblemer. Der vil derfor kunne være behov for
dubleringsbusser eller yderligere afgange, hvilket vil medføre en kommunal merudgift.



Tilbud om gratis kørsel vil give et indtægtstab, da skolebørn, der i dag anvender egenbetalte rejsehjemler vil få mulighed
for kommunal betalt kørsel.

 

Ad 1. Ifølge FynBus’ regnskab 2011 havde kommunen en indtægt på busdriften på 11,7 mio. kr., og den forventes at
udgøre 11,6 mio. kr. i 2012. De samlede indtægter inkluderer blandt andet kompensation fra staten, bus/tog samarbejde
osv.

Nedenstående tabel viser indtægterne i by- og lokalbusserne i Svendborg Kommune fordelt på de forskellige rejsehjemler.
Desuden er den samlede indtægt på den enkelte rejsehjemmel opgjort samt hvor meget af den samlede indtægt, der er
henholdsvis til børne- og voksentakst. Da de fleste skolekort købes en gang årligt opgøres indtægterne på årsbasis for at
give bedre sammenligningsgrundlag. Skolekort købt i 2011 dækker skoleåret 2011/12, og skolekort købt i 2012 dækker
skoleåret 2012/2013.

 

Busdrift
indtægter
(1.000
kr.)

Regnskab 2011 Forventet regnskab 2012

Samlet
rejsehjemmels-
indtægt

Indtægt til
børnetakst

Indtægt til
voksentakst

Samlet
rejsehjemmels-
indtægt

Indtægt til
børnetakst

Indtægt til
voksentakst

Enkeltbil-
letter inkl.
SMS 4.713 518 4.195 3.691 406 3.285

Turkort 468 98 370 471 99 372

KVIKkort
1.047 126 921 1.536 184 1.352

Skolekort
595 250 345 688 289 399

Øvrige
periode
kort 3.905 312 3.593 4.236 339 3.897

 

 

Ad 2. Model 1: Kørsel for alle skolebørn i vinterhalvåret (fra efterårsferie til 1. april)

Kommunen køber ”vinterskolekort” til det ønskede antal børn.

Kommunen køber det ønskede antal skolekort hos FynBus, hvorefter børnene kan anvende både regional-, by- og
lokalbusser jf. rejseregler for skolekort.

 

Størstedelen af Svendborgs børn vil skulle anvende et 1-2 zoners skolekort. Antallet af zoner afhænger af afstanden
mellem skole og barnets bopæl, hvorfor enkelte vil have brug for et skolekort på 3-4 zoner.

For skoleåret 2012/13 er prisen for et 1-2 zoners skolekort 1.152 kr. for perioden 13. august 2012 til 28. juni 2013. Et
”vinterskolekort” gældende i perioden 22. oktober 2012 til 31. marts 2013 koster 580 kr.

 

Indtægterne til Svendborg og region Syddanmark fordeles efter FynBus’ indtægtsfordeling, hvor indtægterne fordeles
forholdsmæssigt efter, hvor mange påstigninger, der har været i henholdsvis regional-, by- og lokalbusser. I 1. kvartal



2012 har ca. 16 % af påstigningerne med skolekort i Svendborg været i regionalbusser og 84 % af påstigningerne i by- og
lokalbusser.

 

Ad 4. Der vil fortsat være behov for skolekort, da dette er påkrævet på de regionale ruter, som indgår i skolebuskørslen.
Det vil endvidere være hensigtsmæssigt af hensyn til registrering og behovsanalyser. Der vil derfor samlet set være behov
for at udstede flere skolekort end i dag.

Hvis man vælger at udstede ”vinterskolekort” vil der være en del administration, idet alle kort efter periodeudløb skal
inddrages af skolen, da barnet ellers vil have mulighed for at rejse gratis (ingen indtægt til kommunen). FynBus kører
ikke forbi/efterlader børn, hvis rejsehjemmel er udløbet.

 

Ad 3 og 5. Det er muligt at lade børn få gratis kørsel i et bestemt område som en forsøgsordning.

Forinden iværksættelse vil der i samarbejde med FynBus være behov for at få udarbejdet en behovsanalyse af et sådant
projekt for at få et mere præcist estimat af de økonomiske konsekvenser.

Der vil samtidig være behov for at klarlægge:

 

Hvilke børn gælder ordningen for?

a.    Er det alle børn, der normalt rejser på børnebillet? Herved udelukkes skolebørn, der er fyldt 16 år.

b.    Gælder det kun børn fra Svendborg Kommune?

c.    Er det kun skolebørn eller skal alle børn have tilbuddet?

Hvordan skal ordningen effektueres?

a.    Skal børn vise sundhedskort, hvor chaufføren anvender ”tæller-knap” til at registrere antallet af påstigere? Ved en
udvidelse af forsøget vil dette kunne skabe udfordringer i forhold til de regionale ruter, da børnene ikke vil kunne anvende
disse, samt data til evaluering af forsøget vil være begrænset. Denne model skal godkendes af FynBus’ bestyrelse.

b.    Vil kommunen købe eksempelvis skolekort eller et andet kortprodukt? Herved kan børnene anvende både regional-,
by- og lokalbusser, og der vil være udførlige data for alle skolebørn.

 

FynBus anbefaler, at en forsøgsordning varer min. 2 år, da det erfaringsmæssigt tager tid at ændre brugernes vaner.

 

Alt efter hvilken model kommunen ønsker at anvende, vil der være  økonomiske konsekvenser.

Hvis forsøgsordningen bliver en succes, skal kommunen forvente at skulle indsætte ekstra busser på kort sigt som
dubleringsbusser og på længere sigt som ekstra afgange. Disse ekstra busser skal betales af kommunen.

FynBus har udarbejdet notat – ”Følsomhedsanalyse på buskapaciteten i Svendborg (belægningsprocent)”.

Følsomhedsanalysen illustrerer konsekvenserne i de enkelte skoledistrikter, hvis henholdsvis 10, 30 og 60 % af ikke-
kørselsberettigede børn bruger bussen.

Ved 10 % flere skolebørn vil det kræve 5 ekstra busser svarende til ca. 3,75 mio. kr./år (hele kommunen), ved 30 % flere
skolebørn vil det medføre 13 busser svarende til en udgift på 9,7 mio. kr./år (hele kommunen) og ved 60 % flere
skolebørn vil det medføre 23 ekstra busser svarende til en udgift på 17,3 mio. kr./år.

Endvidere gøres der opmærksom på et indtægtstab, da børn, der i dag kører på egenbetalte rejsehjemler vil have mulighed
for at rejse gratis.

Lovgrundlag



Folkeskolelovens § 26.

 

Indstilling

Det indstilles, at

orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 06-06-2012

Til efterretning.

Jesper Kiel (Ø) begærede sagen i byrådet med henblik på udarbejdelse af et pilotprojekt i et begrænset område i
Svendborg Kommune.

 

Arne Ebsen (T) og Birger Jensen (V) var fraværende.  

Bilag

Bilag 1 - Notat_Følsomhedsanalyse af buskapaciteten_020312.pdf

Afbud Arne Ebsen,  Birger Jensen



Punkt 3: Budget 2013 - Temaer

12/5777

Beslutningstema

Fortsat drøftelse af temaer til budget 2013.

 

Sagsfremstilling

I henhold til budgetproceduren skal temaer og de økonomiske konsekvenser være afklaret i juni måned 2012, således at
materialet kan indgå i budgetmappen, og blive gennemgået på budgetseminaret for Byrådet den 28. august 2012.

 

·         Udgangspunktet er, at finansieringen sker inden for rammerne af basis budgettet – dvs. at såfremt et område skal
tilføres ekstra ressourcer for at realisere et givent mål, skal det ske inden for udvalgets ramme.

·         Temaer, som har et særligt politisk fokus, og som ikke umiddelbart kan finansieres indenfor de nuværende rammer,
forelægges Økonomiudvalget med henblik på, at restfinansiering kan ske via råderums-/bufferpuljen.

·         Temaer, som primært kan betegnes som et anlægsprojekt, prioriteres sammen med øvrige anlægsforslag, og
finansieres inden for den nuværende anlægsramme eller via alternativ finansiering.

·         Temaer som berører flere fagudvalg drøftes i de respektive fagudvalg med forslag til medfinansiering.

 

 

Temaerne skal prioriteres under hensyntagen til den samlede økonomi, herunder overholdelse af servicerammen.

 

Jævnfør Økonomiudvalgets møde den 20. marts 2012 arbejdes der videre med temaerne og at der først ved foreliggelse af
kommuneaftalen træffes beslutning om, om der skabes ekstra råderum til finansiering af evt. realisering af temaerne

 

Udvalget for Børn og Unge har følgende temaer til prioritering:

Indenfor eget område:

·         Råderum for at følge vejledende timetal i folkeskolen

·         Inklusion og øget forebyggelse i almenområdet

·         It og digitale medier i folkeskolen

·         Innovationsprojekter

·         Garantiordning, ressourcetildeling til skolerne

·         Nye juniorklubber samt genopretning af budget til eksisterende

 

 

Fælles temaer:



·         Forstærket tværgående ungeindsats

Udover drøftelsen og prioriteringen af temaerne foreligger en analyse af lærernes undervisningstid til orientering og evt.
drøftelse for udvalget.

 

Økonomiske konsekvenser

Indenfor udvalgets egne temaer er 4 områder selvfinansierende, mens 2 temaer – Garantiordningen og Juniorklubber – er
medtaget uden finansiering, dvs. at finansieringen skal ske uden for udvalgets ramme.

 

Indstilling

Direktionen anbefaler

at vedlagte temaer prioriteres jf. ovenstående.

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 06-06-2012

Det bemærkes, at de 5,2 mio. kr., der i henhold til Finansloven 2012 forventes tilført dagtilbudsområdet, er tiltænkt
anvendt i normeringen. Masoum Moradi (løsgænger) kan ikke tilslutte sig denne bemærkning i forhold til at de 5,2 mio.
kr. ikke for nuværende er øremærket dagtilbudsområdet.
Temaerne vedrørende ”garantiordning” og ”juniorklubber” oversendes til den videre budgetprocedure uden prioritering.
Temaerne vedrørende ”råderum og vejledende timetal”, ”inklusion og forebyggelse”, ”IT og digitale medier” samt
”innovationsprojekter” behandles videre i eget udvalg, dog med forbehold for, at aftalen mellem KL og Regeringen
medfører et større råderum end forventet, eller, at der opstår andre og nye muligheder i budgetproceduren for 2013.

Pia Dam (A) kan ikke tilslutte sig beslutningen for hvad angår temaet vedrørende ”råderum og vejledende timetal”.
Jesper Kiel (Ø) kan ikke tilslutte sig beslutningen for hvad angår temaet vedrørende ”råderum og vejledende timetal”, idet
Enhedslisten ikke kan støtte, der skal bruge 100.000 kr. på konsulenter med det formål at indskrænke skolebestyrelsernes
handlefrihed i en kommune, hvor lærerne underviser mere end gennemsnittet, men ønskede i stedet de 100.000 kr. blev
brugt på en evaluering af den nye skolestruktur.

 

Arne Ebsen (T) og Birger Jensen (V) var fraværende.

Bilag

Bilag 1 - oversigt til fagudvalgs møder i juni

Bilag 2 - Temaer for Børn og Unge - råderum for at følge vejl. timetal

Bilag 3 - Temaer for Børn og Unge - Inklusion og øget forebyggelse

Bilag 4 - Temaer for Børn og Unge - IT og digitale medier

Bilag 5 - Budget 2013 - Temaforslag drift - Innovationsprojekter

Bilag 6 - Temaer for Børn og Unge - Garantiordning, ressourcemodel

Bilag 7 - Temaer for Børn og Unge - Juniorklubber

Bilag 8 - Analyse lærernes arbejdstid - NOTAT

Afbud Arne Ebsen,  Birger Jensen



Punkt 4: Godkendelse af byggeprogram og budget for Nymarkskolen

12/8594

Beslutningstema

Orientering om godkendelse af byggeprogram og budget for Nymarkskolen.

 

Sagsfremstilling

På mødet i Udvalget for Børn og Unge den 02-05-2012 blev det besluttet, at kompetencen til godkendelse af
byggeprogram og budget for Nymarkskolen fase 1 blev uddelegeret til formand og næstformand fra Udvalget for Børn og
Unge.

Formandens og næstformandens godkendelse til orientering.

 

Indstilling

Det indstilles, at

orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 06-06-2012

Til efterretning.

 

Arne Ebsen (T) og Birger Jensen (V) var fraværende.

 

Bilag

Bilag 1 - Nymarkskolen - Bygningsdelsoverslag.pdf

Bilag 2 - Nymarkskolen eks. bygning 3 OG 5.pdf

Bilag 3 - Nymarkskolen - PLANUDSNIT AF KONTORER M.M..pdf

Bilag 4 - Nymarkskolen - Ny indretning 3 OG 5.pdf

Bilag 5 - Nymarkskolen - Rådgiverudbud, byggeprogram 120510.pdf

Afbud Arne Ebsen,  Birger Jensen



Punkt 5: Hesselager Sport og Kultur ansøger om opstart af Junior Klub

12/17410

Beslutningstema

Hesselager Sport og Kultur ansøger om tilskud til ”Junior Klub” med opstart primo januar 2013.

 

Sagsfremstilling

Hesselager Sport og Kultur fremsender ansøgning om opstart af ”Junior Klub” primo januar 2013 i den gamle
inspektørbolig på Hesselager skole. Derudover er det planen, at klubben skal have en campingvogn til opsøgende arbejde
f. eks. i sommerperioden på havnen i Lundeborg.

 

Ansøgningsfrist for evt. opstart af juniorklub januar 2013 var 15. marts 2012. Dette er meddelt ansøger.

 

Formålet med klubben er at etablere et sted hvor de unge 4. – 6. Klasse kan samles under kontrollerede rammer, for
herigennem at kunne danne grundlag for en vigtig forebyggende indsats. Klubben skal dække området som skoledistriktet
for Stokkebækskolen.

 

At opbygge en ungdomskultur i området, så det er interessant, sjovt og spændende at være unge i området og dermed
have en central rolle i de unges hverdag.

 

Via engagerede voksne, vil klubben få fat i de unge, være i dialog og hjælpe og guide dem, for at kunne arbejde
forebyggende i området.

 

Der samarbejdes med skolerne, SFOerne, foreningerne og andre relevante samarbejdspartnere omkring aktiviteterne.
Forældre og øvrige tilbud til børn og unge vil have en vigtig rolle i juniorklubben.

Der oprettes et forældreråd og et børneråd som skal komme med inspiration og gode idéer, samt være sparringspartnere
for personalet i klubben.

Juniorklubben vil have åbent mandag – fredag 14.00 – 16.30. Klubben vil tillige have aftenåbent en gang om ugen til kl.
19.30. Særlige åbningstider i ferieperioder.

Derudover vil klubben lave særlige aktiviteter og weekendarrangementer en gang i mellem.
Der opkræves årligt medlemskontingent på 500 kr. Der kan laves særlige aftaler i forbindelse med økonomisk svage
forældre.

Ved ophør overgår alle aktiver til Hesselager sport og kultur.

 

Økonomiske konsekvenser

Der er ikke afsat midler til opstart af nye juniorklubber i det eksisterende budget på skoleområdet, men det er optaget som
et tema til budget 2013 med henblik på finansiering af nye klubber i 2014, 2015 og 2016. Temaet indgår i de kommende
budgetdrøftelser.

 



Lovgrundlag

Klubben etableres efter Fritidslovens bestemmelser.

 

Indstilling

Det indstilles, at

·         klubbens ansøgning afventer budgetforhandling 2013.

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 06-06-2012

Godkendt.

 

Arne Ebsen (T) og Birger Jensen (V) var fraværende.

 

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning til Juniorklub Hesselager

Afbud Arne Ebsen,  Birger Jensen



Punkt 6: Omlægning af tre af de kommunale dagtilbud i Svendborg By -
Vesterlunden, Børnebyøster og Nordkaperen

12/16617

Beslutningstema

Forslag til, at omlægning af tre kommunale dagtilbud i Svendborg By – Vesterlunden, Børnebyøster og Nordkaperen
sendes i høring.

 

Sagsfremstilling

Dagtilbudslederstillingen i Dagplejen Syd/Øst er blevet ledig i forbindelse med, at den nuværende leder går på efterløn
med udgangen af juni måned 2012.

 

I sammenhæng hermed kan der foretages en optimering af tre dagtilbud i Svendborg By ved en organisatorisk ændring,
således at dagtilbuddene Vesterlunden og Børnebyøster udvides med henholdsvis to og tre børnehuse fra dagtilbuddet
Nordkaperen. Herved kan reduceres med en dagtilbudsleder, hvor en af de tre dagtilbudsledere omplaceres til den ledige
dagtilbudslederstilling i Dagplejen Syd/Øst.

 

De tre dagtilbud Vesterlunden, Børnebyøster og Nordkaperen har siden etableringen 1. januar 2006 bestået af de samme
børnehuse, hvor de øvrige tre dagtilbud Egebjerg, Sundet og Østerdalen pr. 1. januar 2011 er blevet fusioneret med andre.

 

Følgende tre formål er afsæt for en mulig omlægning af tre kommunale dagtilbud i Svendborg By – Vesterlunden,
Børnebyøster og Nordkaperen:

Øge den økonomiske bæredygtighed for tre dagtilbudsområder
Understøtte en refleksiv kultur og dynamiske lederteam
Bidrage til budgetreduktionen på 0,9 mio. kr. i 2013 (afledt af budgetforliget 2011) ved reduktion på lederniveau og
ikke i tildelingen til børnene

 

 

Udvidelse af Vesterlunden til 356 børn, som herefter vil bestå af følgende seks børnehuse: Kernehuset, Kildebækken,
Ryttergården, Skovlinden, Nordlyset og Nordenvinden

 

Udvidelse af Børnebyøster til 400 børn, som herefter vil bestå af følgende otte børnehuse: Børnehuset, Humlebien,
Paraplyen, Poppellunden, Thurø Børnehave, Holbøllsminde Børnehave, Pyramiden og Ungernes Hus

 

Hvor de øvrige 5 områder er:

Dagplejen Nord/Vest 367 børn
Dagplejen Syd/Øst 380 børn
Egebjerg 308 børn
Sundet 380 børn
Østerdalen 320 børn

 



Der er lavet en beskrivelse af de kommende opgaver for den nye dagtilbudsleder i Dagplejen Syd/Øst. Denne beskrivelse
er udarbejdet af to repræsentanter fra henholdsvis forældrebestyrelsen, lederteamet og dagplejere i Dagplejen Syd/Øst
samt dagtilbudslederkollegaer.

 

Der er udarbejdet en tids- og handleplan for processen for omlægningen af de tre kommunale dagtilbud i Svendborg By:

  

Dato i
2012

Aktør Indhold

14.5 Dagtilbudschefen og
dagtilbudslederne

Udarbejdelse af tids- og handleplan for
omlægning af tre dagtilbud i
Svendborg By

21.5 Lederteamene i Vesterlunden,
Børnebyøster og Nordkaperen

Orientering om forslag til omlægning
af de tre dagtilbud

24.5 MED-udvalgene i Vesterlunden,
Børnebyøster og Nordkaperen

Orientering om forslag til omlægning
af de tre dagtilbud

24.5 Forældrebestyrelserne i Vesterlunden,
Børnebyøster og Nordkaperen

Orientering om forslag til omlægning
af de tre dagtilbud

6.6 Udvalget for Børn og Unge Forslag til omlægning af tre dagtilbud
i Svendborg By sendes i høring

7.6 –
29.6

De 8 kommunale dagtilbud:

Forældrebestyrelserne, MED-
udvalgene og lederteamene.

Herudover:
Sektor-MED, BUPL og PMF

 

 

Høringsperiode

15.8 Udvalget for Børn og Unge Beslutning efter høring om evt.
omlægning af tre dagtilbud i
Svendborg By

1.9 Dagtilbudslederne i de to nye
dagtilbud i Svendborg By

Ikrafttrædelse af evt. to nye dagtilbud

Såfremt Udvalget for Børn og Unge den 15. august 2012 beslutter at omlægge de tre nuværende dagtilbud i Svendborg
By, afholder dagtilbudschefen en individuel samtale med de tre dagtilbudsledere i de nuværende Vesterlunden,
Børnebyøster og Nordkaperen.

På baggrund af denne samtale samt den udarbejdede beskrivelse af de kommende opgaver i Dagplejen Syd/Øst foretager
dagtilbudschefen en omplacering af dagtilbudslederne til de tre stillinger i de to nye områder i Svendborg By samt
Dagplejen Syd/Øst.

 

Økonomiske konsekvenser

Reduktion af en dagtilbudslederstilling i forbindelse med omlægningen vil betyde en besparelse i 2013 og frem på 0,5
mio. kr. årligt.

  

Afledt af benchmarkundersøgelsen udmøntedes i budget 2013 en besparelse på 0,9 mio. kr. Ovennævnte besparelse på 0,5
mio. kr. indgår i udmøntningen heraf. Derudover udmøntes 0,2 mio. kr. vedr. bortfald af særlig ressourcetildeling til små



huse i forbindelse med lukning af Kilen Børnehave og Vejstrup Børnehus. De sidste 0,2 mio. kr. er de private og
selvejende dagtilbuds andel.

 

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven.

 

Indstilling

Det indstilles, at

forslaget, til omlægning af tre kommunale dagtilbud – Vesterlunden, Børnebyøster og Nordkaperen til to dagtilbud,
sendes i høring.

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 06-06-2012

Godkendt.

Jesper Kiel (Ø) kan ikke tilslutte sig beslutningen, idet Enhedslisten ikke var med i budgetforliget vedrørende besparelser
på dagtilbudsområdet og ønsker besparelsen forbliver i dagtilbudsområdet.

 

Arne Ebsen (T) og Birger Jensen (V) var fraværende.

 

Afbud Arne Ebsen,  Birger Jensen



Punkt 7: Tilpasning af de fysiske rammer for dagtilbudsområdet

12/1091

Beslutningstema

Godkendelse af handleplan 2012-2016 for principper for tilpasning af de fysiske rammer på dagtilbudsområdet samt
godkendelse af tilpasning af de fysiske rammer i Svendborg by.

 

Sagsfremstilling

Udvalget for Børn og Unge godkendte den 1. februar 2012 tids- og handleplan for principper for tilpasning af de fysiske
rammer på dagtilbudsområdet.

Efterfølgende har der, jævnfør planen, været afholdt temadag for Udvalget for Børn og Unge, dialogmøde med
forældrebestyrelserne i de 8 kommunale dagtilbud, dialogmøde med bestyrelserne i det forpligtende netværk af de fire
selvejende dagtilbud samt borgermøde.

Borgermødet betragtes som høring, men der har været mulighed for at indsende skriftlige bemærkninger frem til den 22.
maj 2012.

Der er indkommet i alt 6 skriftlige høringssvar, indeholdende i alt 10 bilag, som indgår i sagen.

 

Ligeledes er der gennemført en spørgeskemaundersøgelse om efterspørgslen efter dagpleje- og vuggestuepladser. Der
blev orienteret om resultatet af undersøgelsen på Udvalget for Børn og Unges møde den 2. maj 2012.

 

Med udgangspunkt i input fra de afholdte møder, de fremsendte bemærkninger og resultatet af
spørgeskemaundersøgelsen, er der udarbejdet forslag til en handleplan for 2012-2016 for principper for tilpasning af de
fysiske rammer på dagtilbudsområdet samt plan for tilpasning af de fysiske rammer i Svendborg by.

 

Ved enhver tilpasning af de fysiske rammer på dagtilbudsområdet, gælder følgende principper:

 

Pladsgarantien skal opfyldes. Prognosebehovet afgør, hvor der udbygges. Udsving i faktisk børnetal i forhold til
prognosen, må forventes at være på 30-40 børn. Herudover skal der indregnes ekstra kapacitet, svarende til 10 % af
de private pladser, i alt en ekstra kapacitet på minimum 85 pladser (2012 tal).
Kortsigtede løsninger udfases.
Børnehusene gøres større. Minimumsstørrelse: 14 vuggestuepladser og 40 børnehavepladser. Maksimumsstørrelse
afvejes konkret i hver sag, da det afhænger af behov og indretning.
Ved ændring/udvidelse af kapaciteten er 1. prioritet at bygge til eksisterende børnehuse, alternativt som 2. prioritet
at bygge nyt børnehus.
Alle børnehuse skal være integrerede 0-5 års børnehuse. Ved nyetablering af 0-2 års pladser, skal der etableres 14
pladser af hensyn til den faglige og økonomiske bæredygtighed.
Sammensætningen af børnehusene skal tage højde for at der kan indskrives dagplejebørn i børnehavegrupperne.
For at kunne være fleksible på sigt, skal børnehusene kunne rumme op- og nedgange i behovet for pladser, herunder
resursepladser og § 32 pladser.
Indretningen af børnehusene skal understøtte Mission og fælles referenceramme.
Der skal være en fordeling på 70 % dagplejepladser og 30 % vuggestuepladser i følgende dagtilbudsområder:
Egebjerg, Østerdalen, Sundet, (excl. Sundets tre børnehuse i byen) samt Børnebyøster (excl. Børnebyøsters tre
børnehuse i byen).
Samt en fordeling på 40 % dagplejepladser og 60 % vuggestuepladser i de dagtilbudsområder, der dækker
Svendborg by: Sundet (excl. Tåsinge), Vesterlunden, Nordkaperen og Børnebyøster (excl. Thurø). I alt svarende til
en omlægning på ca. 124 dagplejepladser til vuggestuepladser ud fra 2012 tallene.



Der skal være mulighed for etablering af heldagslegestuer til dagplejen i alle 10 skoledistrikter.
For at tilgodese gode ude-arealer, skal der være minimum 20 m2 pr. barn i legepladsareal. (Til sammenligning har
Børnely 20 m2 og Skovlinden 70m2).
Ved byggeri af nyt børnehus skal der etableres produktionskøkken.
Bygningsreglementet BR10, kvalitetsniveau A anvendes, svarende 3,5 m2 pr. børnehavebarn og 4,5 m2 pr.
vuggestuebarn, suppleret med 2,5 m2 pr. barn til aktivitetsrum, hvilket svarer til arealforholdene i Børnely og
Skovlinden.
For børnehuse med faste udegrupper kan anvendes bygningsreglementet BR10, kvalitetsniveau C, svarende til
lovens minimumskrav, med opholdsrum med 2 m2 frit gulvareal pr. børnehavebarn og 3 m2 frit gulvareal pr.
vuggestuebarn.
Geografisk nærhed: I Svendborg by, som omfatter Vesterlunden, Sundet (excl. Tåsinge), Nordkaperen og
Børnebyøster (excl. Thurø), defineres dette som 4 km/15 min. på cykel.
I de øvrige distrikter, som omfatter Egebjerg, Østerdalen, Sundet (excl. Sundets tre børnehuse i byen) og
Børnebyøster (excl. Børnebyøsters tre børnehuse i byen) defineres dette som børnehuse, der ligger i tilknytning til /i
nærheden af de enkelte skoleafdelinger.

 

I forbindelse med den planlagte evaluering af feriesamling i dagplejen i august 2012, indgår vurdering af behovet for
etablering af yderligere gæstehuse til dagplejen. Resultat af denne vurdering indgår i det videre forløb i tilpasning af de
fysiske rammer.

 

For etablering af private dagtilbud gælder, at Bygningsreglement BR10 kvalitetsniveau A er gældende, samt at
kvalitetsniveau C kan anvendes ved etablering af børnehuse med faste udegrupper.

Jævnfør KL skal private dagtilbud opfylde samme krav, som der stilles til kommunale og selvejende dagtilbud.

 

 

Handleplan 2012-2016:

Nedenstående plan for afdækning igangsættes og behandles herefter enkeltvis i Udvalget for Børn og Unge, når der
foreligger et konkret projekt med tilhørende drifts- og anlægsbudget:

 

Afdækning af følgende projekter:

2012:

Udvidelse af Gudme Børnehave/Østerdalen – er igangsat jævnfør beslutning af 7. december 2011. Ud fra
ovenstående principper udvides der med 0-5 års pladser, så Gudme Børnehave/Østerdalen bliver et integreret
børnehus.
Udvidelse af Kirkeby Børnehus/Egebjerg er igangsat jævnfør beslutning af 7. december 2011, og indgår som
selvstændig sag på nærværende møde. Ud fra ovenstående principper udvides der med 0-5 års pladser, så Kirkeby
Børnehave/Egebjerg bliver et integreret børnehus.
Etablering af nyt dagtilbud ved Humlebien/Børnebyøster. Nuværende Humlebien/Børnebyøster indgår.
Udvidelse af 4-Kløveren/Sundet. Regnbuen/Sundet indgår.
Udvidelse af Skovlinden/Vesterlunden med mulighed for etablering af § 32 pladser. Regnbuen/Sundet indgår.

 

2013:

Etablering af lokaler til Lundby Børnehave/Sundet på Tåsingeskolen, afd. Lundby. Ud fra ovenstående principper
udvides der med 0-5 års pladser, så Lundby Børnehave/Sundet bliver et integreret børnehus.
Etablering af 0-2 års pladser i Holbøllsminde Børnehus/Nordkaperen.
Etablering af 0-2 års pladser i Rantzausminde Børnehave/Fyrtårnet.



 

Byggeri affødt af ovenstående, forventes opstartet og gennemført i perioden 2012 til og med 2015.

 

I 2014 foreslås en ny proces med afholdelse af borgermøder med henblik på udarbejdelse af ny handleplan 2016-2020,
hvori afdækning af nedenstående indgår:

 

2014:

Etablering af 0-2 års pladser i Solsikken/Vindeby Børnehave/Sundet.
Sammenlægning af Thurø Børnehave/Børnebyøster og Børnehuset/Børnebyøster, samt etablering af 0-2 års pladser.
Etablering af 0-2 års pladser i Hesselager Børnehus/Østerdalen.
Etablering af 0-2 års pladser i Oure Børnehus/Østerdalen.

2015:

Etablering af 0-2 års pladser i Bakkehuset/Østerdalen

Etablering af 0-2 års pladser i Mariehønen/Filippahuset/Egebjerg.

 

Økonomiske konsekvenser

I det vedtagne anlægsbudget 2012 er der i 2012 og 2013 afsat henholdsvis 11,3 mio. kr. og 25,5 mio. kr. til "Langsigtede
løsninger" - tilpasning af de fysiske rammer.

I budgetoverslag 2014 og frem er der ikke prioriteret midler til ovennævnte tilpasning af de fysiske rammer på
dagtilbudsområdet, men der er disponible midler i 2015 på 13,9 mio. kr. til kvalitetsfondsområdet under
økonomiudvalget, fra 2016 og frem udgør beløbet 31,6 mio.kr.

 

Lovgrundlag

Bygningsreglement BR10.

 

Indstilling

Det indstilles, at Udvalget for Børn og Unge godkender handleplan 2012-2016 samt, at nedenstående principper gælder
ved tilpasning af de fysiske rammer på dagtilbudsområdet:

 

Pladsgarantien skal opfyldes. Prognosebehovet afgør, hvor der udbygges. Udsving i faktisk børnetal i forhold til
prognosen, må forventes at være på 30-40 børn. Herudover skal der indregnes ekstra kapacitet, svarende til 10 % af
de private pladser, i alt en ekstra kapacitet på minimum 85 pladser (2012 tal).
Kortsigtede løsninger udfases.
Børnehusene gøres større. Minimumsstørrelse: 14 vuggestuepladser og 40 børnehavepladser. Maksimumsstørrelse
afvejes konkret i hver sag, da det afhænger af behov og indretning.
Ved ændring/udvidelse af kapaciteten er 1. prioritet at bygge til eksisterende børnehuse, alternativt som 2. prioritet
at bygge nyt børnehus.
Alle børnehuse skal være integrerede 0-5 års børnehuse. Ved nyetablering af 0-2 års pladser, skal der etableres 14
pladser af hensyn til den faglige og økonomiske bæredygtighed.
Sammensætningen af børnehusene skal tage højde for at der kan indskrives dagplejebørn i børnehavegrupperne.
For at kunne være fleksible på sigt, skal børnehusene kunne rumme op- og nedgange i behovet for pladser, herunder
resursepladser og § 32 pladser.
Indretningen af børnehusene skal understøtte Mission og fælles referenceramme.



Der skal være en fordeling på 70 % dagplejepladser og 30 % vuggestuepladser i følgende dagtilbudsområder:
Egebjerg, Østerdalen, Sundet, (excl. Sundets tre børnehuse i byen) samt Børnebyøster (excl. Børnebyøsters tre
børnehuse i byen).
Samt en fordeling på 40 % dagplejepladser og 60 % vuggestuepladser i de dagtilbudsområder, der dækker
Svendborg by: Sundet (excl. Tåsinge), Vesterlunden, Nordkaperen og Børnebyøster (excl. Thurø). I alt svarende til
en omlægning på ca. 124 dagplejepladser til vuggestuepladser ud fra 2012 tallene.
Der skal være mulighed for etablering af heldagslegestuer til dagplejen i alle 10 skoledistrikter.
For at tilgodese gode ude-arealer, skal der være minimum 20 m2 pr. barn i legepladsareal. (Til sammenligning har
Børnely 20 m2 og Skovlinden 70m2).
Ved byggeri af nyt børnehus skal der etableres produktionskøkken.
Bygningsreglementet BR10, kvalitetsniveau A anvendes, svarende 3,5 m2 pr. børnehavebarn og 4,5 m2 pr.
vuggestuebarn, suppleret med 2,5 m2 pr. barn til aktivitetsrum, hvilket svarer til arealforholdene i Børnely og
Skovlinden.
For børnehuse med faste udegrupper kan anvendes bygningsreglementet BR10, kvalitetsniveau C, svarende til
lovens minimumskrav, med opholdsrum med 2 m2 frit gulvareal pr. børnehavebarn og 3 m2 frit gulvareal pr.
vuggestuebarn.
Geografisk nærhed: I Svendborg by, som omfatter Vesterlunden, Sundet (excl. Tåsinge), Nordkaperen og
Børnebyøster (excl. Thurø), defineres dette som 4 km/15 min. på cykel.
I de øvrige distrikter, som omfatter Egebjerg, Østerdalen, Sundet (excl. Sundets tre børnehuse i byen) og
Børnebyøster (excl. Børnebyøsters tre børnehuse i byen) defineres dette som børnehuse, der ligger i tilknytning til /i
nærheden af de enkelte skoleafdelinger.

 

 

Handleplan 2012-2016:

Nedenstående plan for afdækning igangsættes og behandles herefter enkeltvis i Udvalget for Børn og Unge, når der
foreligger et konkret projekt med tilhørende drifts- og anlægsbudget:

 

Det vil være de politisk godkendte økonomiske rammer for drift og anlæg, der vil være udgangspunktet for hvilke
projekter, der kan realiseres.

 

Afdækning af følgende projekter:

2012:

Udvidelse af Gudme Børnehave/Østerdalen – er igangsat jævnfør beslutning af 7. december 2011. Ud fra
ovenstående principper udvides der med 0-5 års pladser, så Gudme Børnehave/Østerdalen bliver et integreret
børnehus.
Udvidelse af Kirkeby Børnehus/Egebjerg er igangsat jævnfør beslutning af 7. december 2011, og indgår som
selvstændig sag på nærværende møde. Ud fra ovenstående principper udvides der med 0-5 års pladser, så Kirkeby
Børnehave/Egebjerg bliver et integreret børnehus.
Etablering af nyt dagtilbud ved Humlebien/Børnebyøster. Nuværende Humlebien/Børnebyøster indgår.
Udvidelse af 4-Kløveren/Sundet. Regnbuen/Sundet indgår.
Udvidelse af Skovlinden/Vesterlunden med mulighed for etablering af § 32 pladser. Regnbuen/Sundet indgår.

 

2013:

Etablering af lokaler til Lundby Børnehave/Sundet på Tåsingeskolen, afd. Lundby. Ud fra ovenstående principper
udvides der med 0-5 års pladser, så Lundby Børnehave/Sundet bliver et integreret børnehus.
Etablering af 0-2 års pladser i Holbøllsminde Børnehus/Nordkaperen.
Etablering af 0-2 års pladser i Rantzausminde Børnehave/Fyrtårnet.

 



  Anlægsmidler: 

Der søges om anlægsbevilling på 11,3 mio. kr. for 2012 samt frigivelse heraf, som en ramme Udvalget for Børn og
Unge kan disponere over.
Hvert anlægsprojekt udarbejdes herefter med drifts- og anlægsbudget til godkendelse i Udvalget for Børn og Unge.

Afsættelse af yderligere anlægsmidler indgår i de kommende budgetforhandlinger.

 

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 06-06-2012

Indstilles med tilføjelse af, at der under ”geografisk nærhed” opfordres til øget samarbejde mellem dagtilbud og skole,
hvor disse er i umiddelbar tilknytning til hinanden.
I forhold til principper for etablering af skov/naturbørnehaver tages der særskilt beslutning herom på møde i udvalget den
15-08-2012, hvor lovmæssige, praktiske og erfaringsmæssige forhold belyses i sagsfremstillingen.
Udvalget er som udgangspunkt positivt indstillede for etablering af skov/naturbørnehaver.

Arne Ebsen (T) og Birger Jensen (V) var fraværende.

 

Bilag

Bilag 1 - Indkomne høringssvar

Afbud Arne Ebsen,  Birger Jensen



Punkt 8: Udvidelse af Kirkeby Børnehus

12/375

Beslutningstema

Udvidelse af Kirkeby Børnehus/Egebjerg.

 

Sagsfremstilling

Udvalget for Børn og Unge godkendte på udvalgsmødet den 7. december 2011, at afdækning af mulig udvidelse i form af
etablering af en permanent pavillon igangsættes.

Et foreløbigt overslag til en pavillon var skønnet til 5 mio. kr.

 

Udvidelse af Kirkeby Børnehus/Egebjerg indgår i tilpasningen af de fysiske rammer på dagtilbudsområdet, som tillige
behandles på nærværende udvalgsmøde.

Jævnfør principper herfor, vil en udbygning/nybyggeri være med 0-5 års pladser.

Der er nedsat en projektgruppe, som har afdækket udvidelsesmulighederne ved Kirkeby Børnehus/Egebjerg.

Det var tænkt, at pavillonen skulle placeres på grundens flade areal, men da den øvrige del af grunden er meget skrånende
op mod det eksisterende børnehus, er det vanskeligt at etablere niveaufri adgang mellem eksisterende børnehus og en
pavillon, ligesom kloakforholdene gør, at det er vanskeligt at bygge på grundens flade areal.

Miljø og Teknik har herefter, efter anmodning af projektgruppen, udarbejdet to overslag på henholdsvis en tilbygning til
eksisterende børnehus til 50 børn, samt etablering af et nyt børnehus til 125 børn opført som passivhus på grunden ved
siden af Kirkeby Skole.

Ligeledes er der udarbejdet overslagspriser på de forventede forbrugsudgifter for de to forslag.

Overslagspris for en tilbygning til 50 børn er på 11,3 mio. kr. Overslagspris på byggeri af nyt børnehus til 125 børn er på
31,5 mio. kr.

I den samlede prioritering af tilpasning af de fysiske rammer på dagtilbudsområdet indgår flere andre projekter, som
ønskes tilgodeset i den samlede budgetramme.

Det anbefales derfor, at udvidelse af Kirkeby Børnehus/Egebjerg sker som en tilbygning, og projektgruppen udarbejder et
projekt med tilhørende drifts- og anlægsbudget til godkendelse i Udvalget for Børn og Unge.

 

Økonomiske konsekvenser

 

Overslagsprisen på en udvidelse med 50 pladser i Kirkeby Børnehus/Egebjerg beløber sig til 11,3 mio. kr., og en

overslagspris på et byggeri af nyt børnehus til 125 børn vil udgøre
31,5 mio. kr.

Udvidelse af Kirkeby Børnehus/Egebjerg indgår i tilpasningen af de fysiske rammer på dagtilbudsområdet og vil derfor
indebære at udgifterne skal finansieres indenfor samme anlægsramme.

I det vedtagne anlægsbudget 2012 for dagtilbudsområdet er der i 2012 og 2013 afsat henholdsvis 11,3 mio. kr. og 25,5
mio. kr. til "Langsigtede løsninger" - tilpasning af de fysiske rammer.



I budgetoverslag 2014 og frem er der ikke prioriteret midler til ovennævnte tilpasning af de fysiske rammer på
dagtilbudsområdet, men der er disponible midler i 2015 på 13,9 mio. kr. til kvalitetsfondsområdet under
økonomiudvalget.

 

Indstilling

Det indstilles, at

der arbejdes videre med etablering af en tilbygning til Kirkeby Børnehus/Egebjerg med 50 stk. 0-5 års pladser.
der udarbejdes et projekt med drifts- og anlægsbudget til endelig godkendelse i Udvalget for Børn og Unge.

 

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 06-06-2012

Udsat.

 

Arne Ebsen (T) og Birger Jensen (V) var fraværende.

 

Bilag

Bilag 1 - Overslag - udvidelse af Kirkeby Børnehus

Bilag 2 - Overslag - ny daginstitution ved Kirkeby Skole

Bilag 3 - Overslag - forbrug på ekst. og ny daginstitution

Bilag 4 - Luftfoto med højdekurver

Afbud Arne Ebsen,  Birger Jensen



Punkt 9: Justering af organiseringen af direktørområdet Børn og Unge

12/10109

Beslutningstema

Beslutning om justering af organisationen i direktørområdet Børn og Unge på baggrund af høring i MED udvalg og
Sektor MED.

 

Sagsfremstilling

Udvalget besluttede på udvalgsmødet 2. maj 2012 at sende forslag i høring i respektive MED udvalg og Sektor MED om
en justering af direktørområdet Børn og Unge.

   

Stillingen som chef for Børn og Unge med særlige behov (BUSB) er vakant, og det har givet anledning til vurdering af,
hvorvidt organiseringen af BUSB skal justeres forud for ansættelse af ny chef for området.

 

Forslag om justering af organisationen sker med baggrund i to overordnede målsætninger:

 

1.  Sammenlægning af afdelinger, hvor det er hensigtsmæssigt – med fokus på optimering af ledelsesniveauer.

2.  Tilpasning af organisationsstrukturen, så den afspejler større fokus på inklusion – fokus på mest mulig rådgivning og
vejledning i almenområdet samtidigt med øget inklusion.

 

På den baggrund har der været høring i respektive MED udvalg i afdelinger/institutioner under BUSB, MED udvalg Skole
og Dagtilbud og Sektor MED om en justering, der indebærer:

 

·    PPR flyttes fra BUSB til Skole.

·    Centerafdelingen flyttes fra BUSB til Skole, under Tåsingeskolen.

·    Rådgivnings- og Familiecenteret (RFC) sammenlægges organisatorisk og ledelsesmæssigt med Børn-

og Ungecenteret (BUC). Den ene af de nuværende afdelingslederstillinger nedlægges.

·    Familieplejekonsulenterne (BUC) overgår til Familieafdelingen.

·    Kontaktpersonordningen (RFC) overgår til Familieafdelingen.

 

Ovenstående forslag til justering af organisationen kan betragtes som fase 1 med henblik på at forfølge en yderligere
optimering af den inkluderende organisation, når ny chef for BUSB er ansat.

 

Der er indkommet 7 høringssvar fra MED udvalg og Ergo- og Fysioterapien under Byhaven. Da høringsfristen er den 1.
juni kl. 12.00 vil eventuelle høringssvar modtaget op til deadline blive eftersendt.   

Såfremt udvalget tilslutter sig forslag om justering af organisationen, træder omorganiseringen i kraft umiddelbart
herefter.



 

Indstilling

Det indstilles, at

forslaget til justering af organisationen godkendes
justeringen af organisationen træder i kraft, som beskrevet, umiddelbart efter udvalgets godkendelse.

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 06-06-2012

Udsat.

 

Arne Ebsen (T) og Birger Jensen (V) var fraværende.

 

Bilag

Bilag 1 - Høringsbrev

Bilag 2 - Liste over høringsberettigede

Bilag 3 - Høringssvar CSV Sydfyn

Bilag 4 - Høringssvar fra Familieafdelingens MED-udvalg.

Bilag 5 - Høringssvar fra PPR

Bilag 6 - Høringssvar fra Skole og Dagtilbud

Bilag 7 - Høringssvar fra Tåsingeskolen

Bilag 8 - Høring fra Ergo-Fysioterapien på Byhaven

Bilag 9 - Høringssvar fra RFC til omorganisering

Bilag 10 - Organisationsændring i Børn og Unge - Høringssvar fra Sektor MED

Bilag 11 - BUC Med-udvalg høringssvar

Afbud Arne Ebsen,  Birger Jensen



Punkt 10: Ny Sammenhængende Børn og Ungepolitik

12/16418

Beslutningstema

Rammesætning for proces for udarbejdelse af ny Sammenhængende Børn og Ungepolitik.

 

Sagsfremstilling

Den nuværende Sammenhængende Børn og Ungepolitik for Svendborg Kommune gælder frem til 31.12.2012. På
baggrund heraf skal byrådet senest ved udgangen af 2012 godkende en revideret Sammenhængende Børn og Ungepolitik.

 

Formålet med den sammenhængende Børn og Ungepolitik er at sikre sammenhængen mellem det generelle og
forebyggende arbejde og den målrettede indsats over for børn og unge med behov for særlig støtte.

 

Den sammenhængende Børn og Ungepolitik skal beskrive, hvordan der i kommunen sikres sammenhæng internt i
direktørområdet Børn og Unge samt mellem de forskellige direktørområder i forhold til den forebyggende indsats og den
særlige støtte til børn og unge.

 

Derfor igangsættes nu en proces med henblik på, at en ny udgave af politikken ligger klar til godkendelse i byrådet på dets
møde d. 18. december 2012. Tids- og procesplan herfor er vedlagt punktet som bilag.

 

Der er nedsat en arbejdsgruppe med repræsentanter fra Børn og Unge-administrationen samt Sundhedsplejen, der har til
opgave at understøtte processen. Arbejdsgruppen har arbejdet med den nuværende politik og ser, at den reviderede udgave
af politikken med fordel kan indeholde følgende temaer:

Hvorfor en ny udgave af politikken?
Indhold og rammer
Definition af begreber
Beskrivelse af almenområdets fokus og arbejde med inklusion og særlige indsatser
Beskrivelse af specialområdets fokusområder og mål i forhold til særlige indsatser

Sammenhængen og samspillet mellem almen og specialområdet

Lovgrundlag

Jf. Servicelovens § 19, stk. 2 er kommunalbestyrelsesforpligtet til at udarbejde en sammenhængende børnepolitik.
Politikken revideres efter behov.

 

Indstilling

Det indstilles, at

at udvalget godkender vedlagte Tids- og procesplan for udarbejdelse af ny Sammenhængende Børn og Ungepolitik.

 

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 06-06-2012



Udsat.

 

Arne Ebsen (T) og Birger Jensen (V) var fraværende.

 

Bilag

Bilag 1 - Tids- og procesplan for udarbejdelse af ny Sammenhængende Børn og Ungepolitik

Bilag 2 - Sammenhængende Børn og Ungepolitik for Svendborg Kommune 2007-2012

Afbud Arne Ebsen,  Birger Jensen



Punkt 11: Program for aktivt medborgerskab

12/11868

Beslutningstema

Direktionssekretariatet

Drøftelse af Program for aktivt medborgerskab.

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget godkendte den 20. marts 2012 notat om styrkelse af fremtidens politiske styreform i Svendborg
Kommune. Et af punkterne i notatet er udvikling af ”Program for aktivt medborgerskab”. På baggrund af dette blev der
udarbejdet en plan for udvikling af” Program for aktivt medborgerskab”, som blev godkendt i Økonomiudvalget den 17.
april 2012.

 

Der er nu nedsat en midlertidig Nærdemokrati-Netværksgruppe bestående af Økonomiudvalget, Nærdemokratiudvalget
og 25 borgere/erhvervsfolk. Formålet med Nærdemokrati-Netværksgruppen er, at de og deres bagland skal komme med
input og gode idéer til samspil mellem borgere/virksomheder og politikerne i Svendborg Kommune. De input, der
kommer, vil blive samlet i et forslag til ”Program for aktivt medborgerskab” der indeholder 2 elementer:

Et forslag programerklæring og principper.
Et inspirationskatalog med forslag til modeller og temaer i forbindelse med dialog mellem
politikere/borgere/erhvervsliv.

 

Økonomiudvalget holder, som styregruppe, et afsluttende møde den 30. maj 2012, hvor forslag til ”Program for aktivt
medborgerskab” færdiggøres og fremsendes til behandling i de stående udvalg.

Den 19. juni 2012 færdiggør Økonomiudvalget - på baggrund af udvalgenes overvejelser - forslag til ”Program for aktivt
medborgerskab” og fremsender dette til byrådets behandling den 26. juni 2012.

Tanken er, at ”Program for aktivt medborgerskab” igangsættes efter sommerferien i alle udvalg, som en del af den
samlede udviklingsplan for styrkelse af fremtidens politiske styreform i Svendborg Kommune. Økonomiudvalget vil i
foråret 2013 samle op på udvalgenes erfaringer med ”Program for aktivt medborgerskab”.

Såfremt ”Program for aktivt medborgerskab” ikke er færdig, når udvalgets dagsorden udsendes vil dette blive eftersendt.

Indstilling

Direktionen anbefaler til udvalgenes drøftelse med henblik på opsamling i Økonomiudvalget den 19. juni 2012 og endelig
behandling i Byrådet den 26. juni 2012.

Beslutning i Udvalget for Miljø og Teknik den 04-06-2012

Udvalget kan anbefale oplægget, dog anbefales, at emnet trafiksikkerhed overføres under Udvalget for Miljø og Teknik,
da opgaven p.t. er forankret i dette udvalg.

I det videre forløb ønsker udvalget at arbejde videre med emnerne trafiksikkerhed, naturplan og vandplaner.

Afbud fra Birger Jensen (V).

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 06-06-2012

Udsat.

 



Arne Ebsen (T) og Birger Jensen (V) var fraværende.

 

Bilag

Bilag 1 - Udviklingsplan. Styrkelse af fremtidens politiske styreform, HL 12.3.2012.docx(1).pdf

Bilag 2 - Plan for udvikling af aktivt medborgerskab.pdf - behandlet i ØK den 17. april

Bilag 3 - Program for aktivt medborgerskab - til behandling i fagudvalg.pdf

Bilag 4 - Inspirationskatalog til behandling i fagudvalg.pdf

Afbud Arne Ebsen,  Birger Jensen



Punkt 12: Byhaveskolen - skimmelsvamp

12/18122

Beslutningstema

Finansiering af renovering i forbindelse med skimmelsvamp på Byhaveskolen.

 

Sagsfremstilling

Byhavenskolen har fået målt en koncentration af skimmelsvamp kolonier i tre af skolens bygninger.

Eleverne er blevet flyttet til andre lokaler, mens nedrivningen og opbygningen finder sted.

Da administrationen blev udvidet for 10 – 12 år siden opstod der vandskade i underetagen, hvilket formentlig er grunden
til at bygningerne er angrebet af skimmelsvamp.

OBH-gruppen har foretaget målinger og er kommet med anbefalinger på, hvordan skimmelsvampen bekæmpes og
fjernes.

Skimmelrens A/S har stået for nedrivning og bortskaffelse af gulve, vægge samt andet byggemateriale.

 

Økonomiske konsekvenser

Den samlede udgift for nedrivning og genetablering er på 1,2 mio. kr.

Udgiften hører under kvalitetsfondsområdet, da der er ledig lånedispensation, kan der optages et lån på 1,2 mio. kr. i
KommuneKredit.

Løbetiden er 25 år med variabel rente. Låneydelsen ved nuværende renteniveau er beregnet til 66.400 kr. årligt og er
budgetlagt.

Byhaveskolen hører under Styringsaftalen og vil derfor kunne tilbagebetale de 1,2 mio. kr. via taksten med en afskrivning
over 15 år.

 

Lovgrundlag

Bekendtgørelse om kommunernes låntagning og meddelelse af garantier m.v. af den 15. december 2011.

Udviklingsstrategi og styringsaftale af 2012.

 

Indstilling

Direktionen indstiller:

at ovennævnte renovering igangsættes
at der søges om lånedispensation på 1,2 mio. kr
at taksten forhøjes tilsvarende fra 2013 ved godkendes af lånedispensationen.

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 06-06-2012

Udsat.

Arne Ebsen (T) og Birger Jensen (V) var fraværende.



Afbud Birger Jensen



Punkt 13: Meddelelser

12/11

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden:

 

Udvalgsmedlemmerne:

 

Direktøren:

 

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 06-06-2012

Intet til orientering.

Arne Ebsen (T) og Birger Jensen (V) var fraværende.

 

Afbud Arne Ebsen,  Birger Jensen
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